
SERVIZIO PROPONENTE: Tecnostruttura 
Allegati:

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonella Carreras
                         FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 183 del 16/03/2012

OGGETTO:  Nomina  Commissione  per  la  verifica  e  la  vigilanza  sul  regolare 
esercizio  delle  attività  sanitarie  e  sul  mantenimento  dei  requisiti  minimi 
strutturali,  tecnologici  ed  organizzativi  da  parte  delle  strutture  sanitarie 
private. Parziale riforma atto deliberativo n. 329 del 18.11.2008.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Tecnostruttura.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
IL DIRIGENTE: dr.ssa Antonella Carreras

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che la vigilanza sul regolare esercizio delle attività sanitarie e sul manteni-
mento dei requisiti minimi strutturali, tecnologici ed organizzativi da parte delle struttu-
re sanitarie private è svolta dalle Aziende sanitarie locali rispettivamente competenti per 
territorio;

Preso Atto che ai fini dello svolgimento dell’attività sopra indicata, con DGR 13/17 del 
04.03.2008, approvata in via definitiva con DGR 21/42 del 08.04.2008, la Regione ha 
previsto  la  costituzione  per  ciascuna  Azienda  di  un’apposita  Commissione  per  la 
vigilanza  negli  gli  studi  professionali  medici,  negli  ambulatori  medici  e  negli  studi 
professionali di fisioterapia;

Atteso che, con atto deliberativo n. 329 del 18.11.2008, l’ASL n. 5 ha provveduto alla 
nomina della Commissione per la vigilanza presso gli studi professionali medici, negli 
ambulatori  medici  e  negli  studi  professionali  di  fisioterapia  secondo la  composizione 
stabilita nelle succitate DGR;

Precisato che la commissione individuata con il succitato atto deliberativo risulta così 
composta:
-  Presidente: Responsabile del Dipartimento di Prevenzione, o come suo delegato il  Di-
rettore del Servizio Igiene Pubblica Urbanistica, Edilizia e Ambienti Confinanti – compo-
nente supplente dott. Francesco Pruneddu;
- funzionario tecnico, di posizione funzionale non inferiore alla D, esperto in edilizia sa-
nitaria: Geometra Gino Gabrieli – componente supplente Geometra Giuseppe Mele;
- funzionario tecnico, di posizione funzionale non inferiore alla D, esperto in impiantisti-
ca e  apparecchiature  elettromedicali:  Perito  Industriale  Daniele  Saba  –  componente 
supplente Tecnico della Prevenzione Ing. Salvatore Fatteri;
- esperto in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro: Dott.ssa 
M.Bruna Piras Dirigente Medico Spresal – componente supplente - Tecnico della Preven-
zione, Perito Elettrotecnico Salvatore Salaris;



-  amministrativo con posizione funzionale non inferiore alla C, con funzioni di segretario – 
Rag. Giuseppe Pala, Collaboratore Amministrativo Esperto - componente supplente Sig.Marco 
Murru, Assistente Amministrativo;

Dato  Atto che  si  rende  necessario  estendere  l’attività  di  verifica  e  vigilanza  a  tutte  le 
Strutture private accreditate ubicate nel territorio dell’ ASL n. 5;

Atteso che  si  rende  altresì  necessario  modificare  parzialmente  la  composizione  della 
Commissione di vigilanza già costituita;

Ritenuto  di dover conseguentemente riformare parzialmente l’atto deliberativo n. 329 del 
18.11.2008;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di riformare parzialmente l’atto deliberativo n. 329 del 18.11.2008 dando atto che la 
Commissione per la verifica e la vigilanza sul regolare esercizio delle attività sanitarie e sul 
mantenimento dei requisiti  minimi strutturali,  tecnologici ed organizzativi estenderà la sua 
attività a tutte le strutture sanitarie private accreditate ubicate nel territorio dell’ASL n. 5;
2. Di riformare la composizione della suddetta Commissione che risulta così composta:

a. Presidente: Responsabile del Dipartimento di Prevenzione - componente supplente 
Direttore del Servizio Igiene e Sanità Pubblica;

b. funzionario tecnico, di posizione funzionale non inferiore alla D, esperto in edilizia 
sanitaria Geometra Giuseppe Mele – componente supplente Geometra Gino Gab-
brielli;

c. funzionario tecnico, di posizione funzionale non inferiore alla D, esperto in impianti-
stica e apparecchiature elettromedicali: Ing. Daniele Saba – componente supplente 
Tecnico della Prevenzione Alessandro Medda;

d. esperto  in  materia  di  tutela  della  salute  e  della  sicurezza  nei  luoghi  di  lavoro: 
Dott.ssa Chessa Teresa, Dirigente Medico Spresal – componente supplente - Tecni-
co della Prevenzione, Perito Elettrotecnico Salvatore Salaris;

e. amministrativo con posizione funzionale non inferiore alla C, con funzioni di segre-
tario – sig. Marco Pinna, Assistente Amministrativo - componente supplente Sig. 
Marco Murru, Assistente Amministrativo;

3. di dare atto che la Commissione di cui sopra potrà essere di volta in volta integrata 
con altre figure professionali ritenute necessarie nel caso specifico;
4. Di trasmettere il presente atto ai singoli componenti della Commissione di vigilanza 
come sopra individuati,  al  Dipartimento di Prevenzione, alla Tecnostruttura, alla Direzione 
Sanitaria dei PP.OO., al Servizio Prevenzione e Protezione, al Servizio Affari Generali e Legali 
e al Collegio Sindacale, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                  Dott. Orlando Scintu 

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 20/03/2012 al 

03/04/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 183 del 16/03/2012
	DELIBERA

